
idad.ilarkmal 
EXACTAS 

5449  

Salta, 01 de octubre de 2019 

EXP-EXA N° 8.605/2019 
RESD-EXA N° 524/2019 

VISTO: 

La RESD-EXA: 458/2019 de esta Unidad Académica, mediante la cual se convocó a 
Inscripción de Interesados para cubrir seis (6) cargos de Becarios de Formación, para colaborar en la 
Feria de Ciencias a desarrollarse en la Facultad de Ciencias Exactas, y 

CONSIDERANDO: 

Que, la Comisión de Becas de Formación de la Facultad de Ciencias Exactas, ha emitido su 
dictamen que corre a fs. 81/82 de estos actuados. 

Que, la Comisión de Docencia e Investigación, en su despacho de fs. 99, aconseja aprobar el 
Acta de Dictamen y designar a las siguientes personas: Luis Nicolás RIVERA LERA, Natalia Agustina 
RODRIGUEZ, Constanza Belén LOPEZ RUIZ, Miguel Ángel REYES, Jésica Paola PERALTA y 
Romina Paola VELAZQUEZ, a partir de la efectiva toma de posesión y por el término de un (1) mes 
para el cargo motivo de estos actuados. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(Ad-referéndum del Consejo Directivo) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1° Aprobar el Acta de Dictamen que obra a fs. 81/82, emitido por la Comisión de Becas 
de la Facultad de Ciencias Exactas. 

ARTÍCULO 2°.- Designar como Becario de Formación, al señor Luis Nicolás RIVERA LEERA -
D.N.I. N° 40.515.573, para colaborar en la Feria de Ciencias a desarrollarse entre los días 08 al 11 de 
octubre en la Facultad de Ciencias Exactas a partir de la toma de posesión de funciones y por el término 
de un (1) mes. 

ARTÍCULO 3°.- Designar como Becario de Formación, a la señorita Natalia Agustina RODRIGUEZ 
- D.N.I. N° 39.005.950, para colaborar en la Feria de Ciencias a desarrollarse entre los días 08 al 11 de 
octubre en la Facultad de Ciencias Exactas a partir de la toma de posesión de funciones y por el término 
de un (1) mes. 

ARTÍCULO 4°.- Designar como Becario de Formación, a la señorita Constanza Belén LOPEZ RUIZ 
- D.N.I. N° 36.934.600, para colaborar en la Feria de Ciencias a desarrollarse entre los días 08 al 11 de 
octubre en la Facultad de Ciencias Exactas a partir de la toma de posesión de funciones y por el término 
de un (1) mes. 

ARTÍCULO 5°.- Designar como Becario de Formación, al señor Miguel Ángel REYES - D.N.I. N° 
33.593.381, para colaborar en la Feria de Ciencias a desarrollarse entre los días 08 al 11 de octubre en 
la Facultad de Ciencias Exactas a partir de la toma de posesión de funciones y por el término de un 
(1) mes. 



Jadónalde,9141 

fi. 003877425-5 

FJAA 
MPC 
rfa. 

ae/  ,tet 

mclighÑíjjk;;AFENA 
ACADEIIIC.A Y DE INVESTCAIWIN 

*ekn yr es rvIte'l_ 

NIEL HO OS 
DECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

ARTÍCULO 6°.- Designar como Becario de Formación, a la señorita Jésica Paola PERALTA - D.N.I. 
N° 35.912.506, para colaborar en la Feria de Ciencias a desarrollarse entre los días 08 al 11 de octubre 
en la Facultad de Ciencias Exactas a partir de la toma de posesión de funciones y por el término de un 
(1) mes. 

ARTÍCULO 7°.- Designar como Becario de Formación, a la señorita Romina Paola VELAZQUEZ -
D.N.I. N° 33.264.764, para colaborar en la Feria de Ciencias a desarrollarse entre los días 08 al 11 de 
octubre en la Facultad de Ciencias Exactas a partir de la toma de posesión de funciones y por el término 
de un (1) mes. 

ARTÍCULO 8°.- Imputar que demandare la designación resultante a fondo de sub unidad de Becas de 
Formación. 

ARTÍCULO 9°.- Notifíquese fehacientemente a las siguientes personas: Luis Nicolás RIVERA LERA, 
Natalia Agustina RODRIGUEZ, Constanza Belén LOPEZ RUIZ, Miguel Ángel REYES, Jésica Paola 
PERALTA, Romina Paola VELAZQUEZ, Lic. Carlos MARTÍNEZ y al Consejo Directivo, al 
Departamento de Personal, Secretaría de Extensión y Bienestar de la Facultad, Dirección General 
Administrativa Económica, Dirección Administrativa Económica y Financiera. Hágase saber con 
copia a la Secretaría Académica y de Investigación y a la Dirección Administrativa de Docencia. 
Cumplido, vuelva a la Dirección Administrativa de Docencia. 


	Page 1
	Page 2

